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: AKTII THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Himara Rental” shpk

Sot, né daté 30.05.2024, uné themeluesi, Theotaq Gjergji, atésia Lefter, shtetas shqiptar, identifikuar
me letémjoftimin me numér personal J41010057S, i datélindjes 10.10.1994, lindur né Gregi dhe

banues né Tirané, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, kam krijuar njé shogéri me
pergjegjési t€ kufizuar sipas kushteve té méposhtme.
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Neni 1:
Themelimi
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1) Emri i shoqérisé éshté “Himara Rental” shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqéris€ me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin
i shqiptar.
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3) Shoggria fiton personalitet Juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogqéria do té kryejé aktivitetin ¢ meposhtém: Dhénia me qira e pasurive t& paluajtshme: ofrimi i
dhénies me gira afatshkurtér dhe afatgjaté, té apartamenteve, vilave, rezidencave, zona té banimit, shtépi
pushimi, ambiente biznesi, konferenca, garazhe, ambiente t& hapura dhe shérbime e aktivitete té tjera té
ngjashme. Ofrimi i shérbimeve t& tiera mbéshtetése qé lidhen ngushté me aktivitetin e dhénie me gira:

punime mirémbajtje dhe rikonstruksioni ambientet, punime t& ndryshme ndértimore, ndérmjetésimi pér

shpenzime té pérbashkéta dhe té nevojshme si transporti, shérbim pastrimi, shérbim lavanderie, shérbim
parkimi, shérbim guida dhe informacione té tiera ndaj pushuesve dhe ve

primtarité e tjera té nevojshme
qé€ lidhen ngushtésisht me kété aktivitet, Shoqéria, né t& ardhmen, gjithashtu mund t& zhvillojé ¢do
aktivitet tjetér té ligjshém dhe qé e gjykon té nevojshme.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shoqéria ¢ ka seliné né: Himaré - Spile ,Qendér; Ap. Nr 11; Kati 4 — Blloku; HIMARE.
2) Me vendim té organit administrativ, shoqéria mund té hapé de
territorit t& Shqipérisé.

g€ ose zyra pérfaqésimi brenda dhe Jjashté
Neni 5:
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 12,000 (Dymbédhjeté mij§) Leké dhe ¢sht€ i ndarg ng |
(nj€) kuoté, qé zotérohet plotésisht nga ortaku Theotaq Gjergji.

2) Kontributi i ortakéve mund té Jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/te paluajtshme apo te drejta)

Neni 6:
Akti i Themelimit
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1) Shoggria o te zhvilloje aktivitetin ¢

Baza Ligjore
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tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e Iegiislaéibnit e
shqiptar. .

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqé'rité’
tregtare", Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8:
Mosmarréveshjet

1) T gjitha mosmarréveshjet q&é mund t¢ lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né té kundért do té zgjidhen
népérmjet organeve té posagme té njohura nga ligji.
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